
 
 

ATO DE CONVOCAÇÃO N.º 02/2024 

Programa Municipal de Humanização no Atendimento à Saúde – PRÓ-SAÚDE 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CUPIRA-PE, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o 

Resultado Final Classificatório do Processo Seletivo Público Simplificado de 

Credenciamento de Agentes Civis Voluntários do Município de Cupira – Edital 

COMAGSUL n.º 005/2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de 

Pernambuco no dia 31 de janeiro de 2024, edição 3520, 

 
 

RESOLVE: 

 

 

I – Convocar as pessoas constantes das LISTAS DE CONVOCADOS - ANEXO 

ÚNICO do presente Ato, observada a escolaridade, a atividade acessória e a ordem 

classificatória constante do Processo Seletivo Público Simplificado de Credenciamento 

de Agentes Civis Voluntários do Município de Cupira no Programa Municipal de 

Humanização no Atendimento à Saúde – PRÓ-SAÚDE, vinculado ao Edital 

COMAGSUL n.º 005/2023, munidos dos documentos de identidade, CPF, comprovantes 

de escolaridade e de domicílio, para assinarem os respectivos Termos de Adesão e 

Compromisso ao Serviço Civil Voluntário; 

 

II – As pessoas convocadas deverão comparecer à Secretária Municipal de Saúde 

localizada à Avenida Etelvino Lins, s/n, Centro, Cupira – PE, no período de 1º a 11 de 

março do corrente ano, no horário das 8:00h as 13:00 horas;   

 

III – O não comparecimento no prazo e local estabelecidos no item II ensejará 

desistência tácita, e por conseguinte, a convocação de candidatos para substituir os 

faltosos, observada a ordem de classificação constante do Resultado Final do Processo 

Seletivo Público Simplificado de Credenciamento de Agentes Civis Voluntários do 

Município de Cupira – Edital COMAGSUL n.º 005/2023, de acordo com a atividade 

acessória e nível de escolaridade; e 

 

IV – A pessoa convocada poderá pedir prorrogação do prazo para assinatura do 

Termo de Adesão e Compromisso ao Serviço Civil Voluntário por no máximo 30 (trinta) 

dias, mediante requerimento escrito e devidamente motivado. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Cupira-PE, em 28 de fevereiro de 2024. 

 

 

José Maria Leite de Macêdo 

Prefeito 



 
 

 

ANEXO ÚNICO 

LISTA DE CONVOCADOS 

 

Atividade: AGENTE AUXILIAR DE LIMPEZA DE PRÉDIOS (01.1) 

QUANT. NOME INCRIÇÃO DOCUMENTO 

1 CICERO GIRLEY DA SILVA 47 077.***.***-60 

2 IARA LOPES SILVA 156 096. ***.***-93 

3 JEFERSON SUPRIANO DA SILVA 61 096. ***.***-93 

4 JOSÉ AIRTON DE VASCONCELOS 32 388. ***.***-68 

5 JOSE ILDO ALFREDO DA SILVA 51 223. ***.***-61 

6 MARTHA RAYANNY DA SILVA 115 123. ***.***-59 

7 

MARYELE FERNANDA ASSUNÇÃO 

SILVA AIRES 
55 071. ***.***-33 

     
Atividade: AGENTE DE HIGIENIZAÇÃO DE COZINHA E REFEITÓRIO (01.4) 

QUANT. NOME INCRIÇÃO DOCUMENTO 

1 ENIVALDO EDIGAR DA SILVA JUNIOR 33 100.***.***-59 

2 JOÃO RODRIGUES DA SILVA 76 921. ***.***-44 

3 MARCIA BARROS DA SILVA 57 047. ***.***-78 

    
    
Atividade: AGENTE DE MANUTENÇÃO (02.2) 

QUANT. NOME INCRIÇÃO DOCUMENTO 

1 CARLOS GOMES DA SILVA 92 046.***.***-83 

2 EDIVAL JOSÉ DA SILVA 138 800. ***.***-53 

    
    
Atividade: AGENTE AUXILIAR DE PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS (04.1) 

QUANT. NOME INCRIÇÃO DOCUMENTO 

1 MARIO CESAR RODRIGUES DE ALMEIDA 137 458.***.***-10 

 

 

Gabinete do Prefeito em Cupira-PE, em 28 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

José Maria Leite de Macêdo 

Prefeito 

 


		2024-02-28T16:59:26-0300
	JOSE MARIA LEITE DE MACEDO:02423596472


		2024-02-28T16:59:49-0300
	JOSE MARIA LEITE DE MACEDO:02423596472




